W tym zakresie przewidywały one stosunkowo niewielkie oddziaływanie elementu społecznego na gminę⁶. Jednakże działalność rad na wsi w okresie Księstwa wydaje się wątpliwa⁷.

⁶ Ustawa z 17 II 1800 r. (28 pluviöse an VIII) zreformowała francuską administrację lokalną w duchu zasady *administrer est le fait d'un seul*. Wobec takiego założenia gminne organy samorządowe w postaci rad (*conseil municipal*) uzyskały jedynie wąski zakres kompetencji.